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1. Innledning

1.1 Bakgrunn

Det er en stor grad av enighet blant verdens
klimaforskere om at menneskeskapte
påvirkningerfører til klimaendringerpå jorden.
Mange hevder at klimaforandringeneer den
størstemiljøtrusselensomvi står overfor. Et av
skrittenepå veienmot en reduksjoni utslippav
klimasgasserer Kyoto-avtalen,somble vedtatt å
gjeldevidereetter åretsklimatoppmøtei Doha.

Pågrunnav klimatrusselen,og ogsåfor å innfri
forpliktelsenei Kyoto-avtalen,vil verdentrenge
bærekraftige løsninger, også når det gjelder
energiforsyning.Vindenergier en ren, fornybar
energiform med en utprøvd og velfungerende
teknologi. En enkelt vindmølle vil kunne
generereelektrisitetsomdekkerstrømforbruket
til om lag 500 husstanderårlig og vil i løpet av
dette året ogsåkunne erstatte uslipp fra fossil
kraft som tilsvarer 4000 tonn CO2 [Ref. 1]. På
bakgrunnav dette har FNsklimapanelutpekt
vindenergi som den beste teknologien for å
bedre verdensstrømforsyninguten økte utslipp
avCO2.

Norgehar i dag60 % fornybart og 40 % fossilt
når transportsektorentas med. Det er derfor
ambisjonerom å leggebedretil rette for el-biler
somdermedkan'kjørepåfornybarkraft'.

Vindkraftdekkeralleredeen betydeligandelav
energiforsyningeni enkelte land. I Tyskland,
SpaniaogDanmarkdekkervindkrafthenholdsvis
ca.11%,16%og26%avdet totale forbruketav
elektrisitet. På tross av gode vindressurserhar
Norge lite vindkraft. Ved utgangen av 2011
hadde Norge om lag 520 MW i drift. Til
sammenlikninghar Tysklandmer enn 29 000
MW vindkraftvedutgangenav2011[Ref.2].

Det liggerimidlertid godt til rette for vindkraft i
Norge og Vestlandetligger spesieltgunstig til.
Kystenbåde i Rogalandog Sør-Hordalandhar
gode vindforhold med tanke på
vindkraftproduksjon.Vinden er stabil og høy,
men man unngårekstremvindenesom opptrer
mye hyppigerenår man bevegerseg nordover
langsnorskekysten.

Vindkraftprosjekter i denne regionen ligger
viderenært forbrukogkraftlinjenetteter relativt
godtutbygd.

Kraftproduksjoni Rogalandog Sør-Hordalandvil
også ligge gunstig til i forhold til kabler til
utlandet. Ren energiproduksjoni Norge kan
dermed erstatte fossil kraft på kontinentet, og
det er i den forbindelse at det er hevdet at
Norgekanbli Europasgrønnebatteri.

Høg-Jærenvindkraftverk



3 Melding om planleggingav Sveiovindkraftverk

NorskVind Energi as

1.2 Presentasjonav tiltakshaver

Norsk Vind Energi AS er et selvstendig
prosjekterings-og energiselskapmed mål om å
få til ren, fornybar vindproduksjonpå egnete
stederi Norgeogi utlandet.

Selskapets forretningsidé er å identifisere,
utvikle og delta i utbygging og drift av
vindkraftprosjekterhovedsakeligpå det norske
markedet. Norsk Vind Energi er av den
oppfatningat produksjonav vindkraft er både
riktig og viktig både med tanke på
energiforsyningog med tanke på reduksjon i
utslippavklimagasser.

Norsk Vind EnergiASble stiftet i 1996 og har
sidensystematiskopparbeidetsegbred erfaring
og kompetanse innen prosjektering og
etablering av energiproduksjonfra vindkraft.
Selskapethar hovedkontor i Innovasjonspark
Stavanger.

Norsk Vind Energi står bak flere
vindkraftprosjekterpå Sørvestlandet.Det mest
kjenteer foreløpigHøg-Jærenvindkraftverkhvor
NorskVindEnergii daghar en mindreandelav
prosjektselskapetJærenEnergi AS. Høg-Jæren
prosjektet er nå fullt utbygd med totalt 32
vindturbiner.Høg-Jærenvindkraftverkharvært i
drift siden sommeren 2011 og det første
driftsåret produsertevindkraftverket18 % mer
enn prognosene,så driftserfaringenehar vært
positivesålangt.EtbildeavHøg-Jærener vistpå
forrigeside.

Norsk Vind Energi har også flere
vindkraftprosjekterunderplanleggingi Norge.Vi
har fått rettskraftig konsesjon til 2 andre
prosjekter i Hå kommune; Skinansfjellet
vindpark (90 MW) og et mindre prosjekt på
Røyrmyra(2,4MW)samtkonsesjontil Egersund
vindkraftverk(110 MW) og Tellenes(Helleheia)
vindkraftverk (200 MW). Vi jobber også med
flere andre prosjektersom er på ulike stadier i
tillatelsesprosessen.

Figur1.NorskVindEnergiASsineforhåndsmeldteog konsesjonssøkteprosjekteri Norge
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NorskVindEnergijobber ogsåmed prosjekteri
utlandet.Vi er hovedaksjonæri VetroEnergoAS
som per i dag har en vindmølle i drift på en
høyde utenfor Murmansk. I tillegg til
aktivitetene i Russland,er Norsk Vind Energi
ogsåmed i et spennendeprosjekt i Tanzania.
Prosjekteti Tanzaniautvikles i samarbeidmed
lokale partnere og det er gjennomført et
Feasiblitystudyfor et prosjektpåinntil 100MW.

Selvom NorskVindEnergisin hovedvirksomhet
alltid vil være i Norge,kan oppbyggingenav et
regionaltkompetansemiljøi Rogalandogsåbidra
til miljøvennlige energiløsningeri andre land
somi dagofte er avhengigav kostbarimport av
fossiltbrenselfor å sikreenergiforsyningen.

Figur2.Visualiseringavplanlagtvindkraftverkved Makambakoi Tanzania.

1.3 Meldingensformål og innhold

Norsk Vind Energi AS ønsker å bidra til ny
produksjonav vindkraft i Norgeog i Hordaland
er det store vindressursersom kan utnyttes.
NorskVindEnergihar derfor startet planlegging
av et nytt vindkraftverki Sveiokommunehelt
søri Hordaland.

Formåletmed dennemeldingener å informere
alle relevante myndigheter,organisasjonerog
befolkningeni områdetom at planleggingenav
Sveiovindkraftanlegger satt i gang.

Gjennom meldingen vil disse bli kjent med
utbyggingsplanene.Meldingenvil ogsådanneet
grunnlagfor høringspartenesom kan gi innspill
både til den videre planleggingenog til hvilke
konsekvenserdet er viktigå få avklart.

I dennemeldingengisdet enkort omtaleav:

• Saksbehandling
• Lokaliseringavprosjektet
• Utbyggingsplanene
• En foreløpig beskrivelse av tiltakets

virkninger
• Forslag til program for

konsekvensutredninger

Meldingen bygger på eksisterende, offentlig
tilgjengelig dokumentasjon. I tillegg har
HaugalandKraft Nett bidratt med informasjoni
forbindelsemed planlagt nettilknytning. Sveio
kommune, Hordaland fylkeskommune og
berørtegrunneierehar bidratt med informasjon
om lokale forhold i og i nærheten av
vindkraftverket.
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2. Lokalisering

2.1 Valgav lokalisering

Prosjektet planlegges i området Håvåsen –
Trehovdfjellet– Nordskogfjellet.Det finnesikke
et navnsomer dekkendefor heleheiområdetog
prosjektet kalles derfor inntil videre for Sveio
vindkraftanlegg.

Ved valg av et område ved Håvåsen –
Trehovdfjellet– Nordskogfjelletsomlokalitet for
et vindkraftanlegghar en rekke faktorer blitt
vurdert. I det følgendegis en oversikt over de
viktigste.

Vindforhold
Godevindforholder denviktigsteforutsetningen
for etableringav vindkraftverk.Det er ønskelig
medenstabilogrelativsterkvindmedliten grad
avturbulens.

Infrastruktur
Foret vindkraftanlegger det viktig med nærhet
til eksisterende veier og eksisterende eller
planlagte kraftledninger med tilstrekkelig
kapasitettil å ta i mot nykraft.

Topografi
Deter ønskeligmedterrengforholdsomgir gode
vindforholdog somer egnet for utbygginguten
for storeinngrepogkostnader.

Avstandtil bebyggelse
Avstand til bebyggelseer nødvendigbl.a. på
grunnavvisuellehensynogstøyhensyn.

Vernedeområder
Det er viktig å prøve å unngå etablering i
områder som er vernet etter naturvernloven,
kulturminnelovenellerannetrelevantlovverk.

Biologiskmangfold
Det søkesetter å planleggeet anleggsom har
smånegativevirkningerfor biologiskmangfold.

Friluftsliv
Enlokaliseringsomhar minstmuligkonflikt med
viktigefriluftslivsinteresserer ønskelig.

Positivegrunneiere
Det er avgjørendeat grunneiernei området er
positivetil prosjektet.

Figur3.LokaliseringavSveiovindkraftverk(skravert medblått)



6 Melding om planleggingav Sveiovindkraftverk

NorskVind Energi as

Figur4.Deleravplanområdetsett fra Trehovdfjellet. HøydeoverHovdaseestil venstrei bildet.

2.2 Beskrivelseav området

Sveio kommune er Hordalands sørligste
kommune og grenser til Rogaland med
kommunene Tysvær og Haugesund. Over
fjorden grenserSveiotil Bømloi vest og Stordi
nord. Sveioregnesmed i regionenHaugalandet
så vel som Sunnhordlandpå grunn av sin
sentraleplasseringi disseregionene.

Planområdetligger i den vestredelen av Sveio,
mellom Eltravåg,Hovda,Buavågog Nordskog.
Området reiser seg gradvisfra havet i vest og
preges av en fjellrygg med planområdets
høyeste punkt på 169 m.o.h. i øst. Området
liggermellom100-169m.o.h.Vegetasjonener i
hovedsakgress,lyngognoemyr.

2.3 Eiendomsforhold

Området som planlegges for utbygging av
vindkraftverket vil berøre 25 gårds og
bruksnummer som er eiet av 18 ulike
grunneiere. Norsk Vind Energi har inngått
avtalermedalledissegrunneierne.Eneiendom
vest i planområdet er også inkludert i
meldingenogvil ogsåkunneinngåi prosjektet
dersomgrunneierenher ønskerdette.

2.4 Sveiokommune

Sveiokommunehar 4947innbyggereog har en
utstrekning på 246 km2. Det er ingen

vindkraftanleggi Sveiokommunei dag,mendet
finnes vindkraftprosjekter i ulike faser i
nabokommuneneI løpet av 2012har Midfjellet
vindparki Fitjarkommuneblitt realisertsomdet
førstevindprosjekteti Sunnhordland.

2.5 Forholdet til offentlige planer

Vindparkenplanleggesi et områdesomi dager
regulerttil landbruk,naturogfriluftsliv.

I forslaget til kommuneplansom ble sendt på
høringi 2010,har Sveiokommunevist området
med formål ’Energiproduksjon’ [Ref. 3].
Fylkesmanneni Hordaland varslet imidlertid
innsigelse til dette på grunn av usikkerhet
knyttet til biologisk mangfold og
landbruksinteresser,og området ble i denne
omgang derfor ikke inkludert med formål
'Energiproduksjon' i kommuneplanen. Norsk
Vind Energi vil legge vekt på å fremskaffe
grundig, uavhengig informasjon i forbindelse
med påfølgende konsekvensutredninger,
deriblant for naturmangfoldog landbruk,for å
klargjøre virkningene av et eventuelt
vindkraftprosjekt.

Hordaland fylkeskommunehar utarbeidet og
vedtatt en Klimaplanfor Hordaland2010-2020.I
denneklimaplanener det sommålogstrategiat
Hordaland skal være en foregangsregioni
produksjon av fornybar energi, deriblant
vindkraft[Ref.4].
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2.6 Forholdet til andre planer

NorskVindEnergier kjent med at det foreligger
planerom en hotellutbyggingnord for Eltravåg.
Det er også planer om mer bebyggelseved
Buavåg.Utover dette er ikke NorskVind Energi
kjentmedandreplaneri nærliggendeområder.

3. Saksbehandling

3.1 Lovgrunnlag

Utbyggingavvindkraftanleggberøresi hovedsak
av to lover; Energiloven og Plan- og
bygningsloven. Både vindkraftanlegget og
tilhørende nettilknytning er konsesjonspliktig
etter Energilovens § 3-1, og for større
vindkraftprosjekter vil det også kreves
konsekvensutredning etter Plan- og
bygningsloven.Ansvarligmyndigheter NVE.

Sveiokommunebestemmerpå hvilkenmåte de
ønskerkommunalplanbehandlingut over NVEs
konsesjonsbehandling.

3.2 Melding og utredningsprogram

Planleggingav vindkraftverker omfattet av nye
forskrifter om konsekvensutredningerav 1.april
2005. VedleggI omhandlerplaner for tiltak og
tiltak som alltid skalkonsekvensutredesetter §
2. I henhold til punkt 10 i Vedlegg 1 skal

vindkraftanleggmed en installert effekt på mer
enn 10 MW alltid konsekvensutredes.Sveio
vindkraftverk med tilhørende nettilknytning
omfattes dermed av krav om
konsekvensutredninger etter plan- og
bygningslovenogvil dermedværemeldepliktig.

UnderforberedelseavmeldingenharNorskVind
Energi vært i kontakt med Sveio kommune,
Hordaland fylkeskommune, Haugaland Kraft
Nett oggrunneiere.

Meldingen med forslag til utredningsprogram
sendesNVEsom ansvarligmyndighet.NVEvil
gjennomføreen offentlig høring av meldingen,
ogvil i denanledningbådearrangeremøtemed
lokaleog regionalemyndighetersamt et åpent
lokaltmøte.

Etter denne høringsrundenvil NVEfastsetteet
utredningsprogrametter å ha forelagt dette for
Sveio kommune og Miljøverndepartementet.
Høringsinstansenevil motta det endelige
utredningsprogrammettil orientering.

En mulig framdriftsplan for planlegging og
utbyggingavSveiovindkraftverker vist i tabellen
under.

Figur5. Viderefremdriftsplanfor Sveiovindkraftverk
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4. Utbyggingsplaner

4.1 Generelt

Prosjektet som planlegges ved Håvåsen –
Trehovdfjellet– Nordskogfjelletomfatter selve
vindkraftanlegget, som er området hvor
vindmøllene plasseres, og nødvendig
infrastruktur. Infrastruktur som trengs i
planområdetfor å byggeog drive anleggeter
interne veier, kabler, oppstillingsplasserog
transformatorstasjon. I tillegg trengs et
kaianlegg,atkomstveiogeksternkraftlinje.

Vindmølleneutnytter energieni vindentil å lage
elektriskkraft. Moderne møller roterer relativt
saktefor å få mestmuligenergiut avvinden,ca.
14-20omdreiningerper minutt. Selverotoren vil
beståav3 blader.Bladenekanvrisindividueltog
det er dermed mulig å justere
energiproduksjonenog unngåoverbelastninger
ved høye vindhastigheter.Rotorplaneter også
dreibartslikat det til enhvertid kanståoptimalt
i forhold til deninnkomnevinden.

Når bladeneroterer vil dette drive en generator
som er plassertinne i maskinhuset.Rotorener

plassertpå toppenavet tårn for å kommeopp i
høydersom har høyerevindhastigheter.Tårnet
har omtrent sammehøydesom diameterenpå
rotoren. Helevindmøllaer festet i bakkenmed
et solidfundament.

Vedvindhastighetermellomca.4 m/s og25 m/s
vil vindmølleneproduserestrøm. Vindmøllene
er også utstyrt med et automatisk
effektreguleringssystem som optimaliserer
produksjonenogforhindreroverbelastning.

De ulike komponentene i vindmøllene
transporteresofte medskiptil en kai i nærheten
avplanområdet.Forå kunnekommevidereinn i
vindkraftverkområdet må det anlegges en
atkomstveimed en standardsom gjør at man
kan transporterede ulike komponenteneinn i
området.Innadi vindkraftverketmå det bygges
interneveierframtil hvervindmølle.I de interne
veieneleggesdet jordkablerfra hvermøllefram
til en transformatorstasjoni vindkraftverket.Fra
transformatorstasjonenbyggesdet kraftledning
til eksisterendekraftledningsnett.

En prinsippskisseav et vindkraftverk er vist i
Figur6.

Figur6. Prinsippskissefor et vindkraftverkmedvindmøller,veier,transformatorstasjonogkraftlinje
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4.2 Vindkraftverket

Størrelsenpå Sveiovindkraftverkvil bli bestemt
ut i fra arealbegrensninger,nødvendighensyntil
andre interesser (biologisk mangfold,
kulturminnerm.m.)og tilgjengelignettkapasitet.
Det er anslått det kan installeresen effekt på
mellom30-40MW for Sveiovindkraftverk.

Planområdet som det tas utgangspunkt i
forbindelse med denne meldingen er det
området somer lagt til grunn ved inngåelseav
avtale med grunneierne i området. Området
som lå ute i forslag til kommuneplan var
beskåretnoe i kanteneog er derfor noe mindre
enn avtaleområdet med grunneierne. Begge
disseavgrensningeneer vist i Figur7.

I forbindelsemed utredningene,ser NorskVind
Energi det som hensiktsmessigat vi heller
utreder et litt for stort områdeennet litt for lite
område. Planområdetsom foreslåsutredet er
derfor yttergrenseneav disseto planområdene.
Endelig planavgrensning vil fastsettes i
forbindelsemedeneventuellkonsesjonssøknad.

I vindkraftverket vil det bli benyttet moderne
møller med utprøvd teknologi. I Sveio
vindkraftverk ser vi for oss at vi bruker litt
mindre vindmøllerenn det som prosjekteresi
mangeandrevindkraftverki Norgei dag.Det er
mest aktuelt å benytte vindmøller i
størrelsesorden2-2,5MW. Slikemøllervil ha en
tårnhøydepå 60-80 m og en rotorstørrelsepå
60-80m.

De enkelte vindmøllene i vindkraftverket bør
plasseresslikat alle får sågodevindforholdsom
mulig. Det er derfor nødvendig med en
innbyrdes avstand på 3-5 ganger
rotordiameteren mellom hver mølle som
tilsvarerom lag200-400m.

Innenfordet meldte områdeter det plasstil 12
til 20 vindmølleravhengigavmøllenesstørrelse.
Det er foreløpig laget et utbyggingsalternativ
med15x2,3MW møller

Foreløpiger verken antall eller plasseringav
vindmøllenebestemt. Størrelsepå møllene og
endelig plasseringav dem vil først bli avgjort
etter at en detaljert vindkartlegging er
gjennomført og vindmølleleverandører valgt.

Visuell påvirkning, støy og andre mulige
miljøkonsekvenservil også inngå i denne
vurderingen.

4.3 Atkomstvei ogkai

De ulike komponentenetil vindmøllenevil bli
fraktet med skip fra produksjonsstedetog
vurdereslosseti landvedulikekaianleggi Sveio.
Ilandføring av vindturbiner stiller krav til
kaianleggenes beskaffenhet og ulike
vindturbinerharogsåulikespesifikasjoner.

Påbakgrunnavvurderingersomer gjort sålangt
er kaieni Buavågmest sannsynlig,men kai ved
ØlenBetongi Mølstrevågkanogsåbli aktuell.

Kaienogveienframtil vindparkenmåkunnetåle
et akseltrykkpå inntil 12 tonn.Forveienekreves
en bredde på 5 m. Dersom standarden på
eksisterende vei ikke vurderes som
tilfredsstillendefor sliktransportmåutbedringer
foretas. Viktige avklaringer med Statens
vegvesenmå gjennomføresgjennomutrednings
og høringsprosessen.For kortere strekninger
somikkefyller kravenevil det væreaktueltmed
mindreutbedringer.

Det interne veinettet vil bestå av grusveier
mellom hver vindmøllemed en bredde på om
lag5 meter.

Flere løsningerkan være aktuelle for transport
til og inn i vindparken.Figur7 viserde to mest
aktuelle atkomsteneved Bua i nord eller ved
Vierdal i sør. NorskVind Energivil i samarbeid
med lokale myndigheter,Statensvegvesenog
aktuelle grunneierefinne den beste løsningen
for enatkomsttil vindparken

4.4 Nettilknytning

I vindparkenvil kraften med en spenningpå 22
kVgåi kabelsomleggesi veiskulderi det interne
veinettet. Foroverføringav kraft fra vindparken
til forbrukere vil energien overføres til
trafostasjonenLid i Sveio.Fra vindparkenog til
Lid planleggerNorsk Vind Energien ny 66 kV
linje parallelt med den eksisterendetraseenLid
– Hinderli– Lauvås– Kinnfjelletognordover.

HaugalandKraft Nett opplyserom at det i dag
kun er plasstil om lag30 MW med ny kraft inn
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mot Lidpå grunnav begrensetkapasiteti linjen
fra Våg mot Haugesund.Planer om tiltak på
denne strekningen vil imidlertid gi en mulig
kapasitetpåca.40MW om få år.

NorskVindEnergiASvil fortsette dialogenmed
Haugaland Kraft Nett om mulighetene for
nettilknytning. Den endelige nettløsningenfor
vindparkenvil avklaresetter nærmerestudierog
i samarbeidmed områdekonsesjonær.Innspill
fra høringen av denne meldingenvedrørende
nettilknytningenvil ogsåbli vektlagt.

4.5 Drift av vindkraftverket

Moderne vindmøller er svært driftssikre og
krever lite vedlikehold. Vindkraftverket vil bli
kontinuerlig overvåket og fjernstyrt fra en
vaktsentral.

Lokaltvil det værebehovfor et driftspersonale
på 2-3 årsverkfor å håndtereløpendedrifts- og
vedlikeholdsoppgaver. Større feil eller
omfattende servicearbeidervil kreve en større
arbeidsbemanning.

4.6 Vindforhold og
energiproduksjon

Energiproduksjonentil Sveiovindparkavhenger
av de faktiskevindforholdenei området. For å
kunne gi en best mulig vurdering av
vindressursenemå vindmålinger foretas og
vindmåledataanalyseres.NorskVind Energivil
søkeom tillatelse fra Sveiokommunetil at det
reisesen meteorologiskmålemasti området i
løpet av 2013 for å kvantifiserede antatt gode
vindressursenei området.

Foreløpige vurderinger av vindforholdene er
basertpåKjellervindteknikksvindressursanalyse
av Norgesomble publiserthøsten2009[Ref.5].
Vindressursanalysenble utført av Kjeller
vindteknikkpåbestillingavNorgesvassdrags-og
energimyndighet. En grovvurdering av
vindressursentilsier at Sveiovindpark med 40
MW installert effekt vil kunne gi en årlig
energiproduksjonpå110-120GWh.

Figur7. Foreløpigeplanområderfor Sveiovindkraftverk.Utredningenvil ta for segyttergrenseneavdisse.
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5. Tiltakets virkninger

5.1 Generelt

Enetableringavet vindkraftverkmednødvendig
infrastruktur vil føre til produksjon av ny,
fornybar energi. Vindkraft med tilhørende
infrastruktur vil imidlertid, som all annen
energiproduksjon,føretil negativekonsekvenser
for naturogmiljø i området.

Virkningene av tiltaket presentert i denne
meldingener foreløpigevurderingerbasert på
tilgjengeliginformasjon.Tiltaketsvirkningerfor
natur, miljø og samfunn avklaresnærmere i
forbindelsemedkonsekvensutredningene.

5.2 Ny, fornybar energiproduksjon

Vedetableringavet vindkraftverkpåSveiovil en
utnytte en fornybarenergiressurstil å produsere
kraft lokalt i kommunen. Sveio vindpark kan
produsereomtrent 120 GWh med ren energi.
Dettetilsvarerforbrukettil ca.6000husstander.

I 2008 var elektrisitetsforbruket i Sveio
kommunepå59GWh.Fremmot 2020forventes
dette forbruket i Sveioå øketil 68 GWh[Ref.6].
VedrealiseringavSveiovindkraftverkvil dermed
Sveiosenergibalansepåvirkespositivt og energi
fra vindkraftverket vil bidra til
forsyningssikkerheteni regionen.

5.3 Landskap

Erfaringermed vindkraft sålangt viserat det er
de visuellevirkningeneav en vindparksomhar
størst betydning for folk flest. Vindmølleneer
store konstruksjoner og kan dermed være
synligepålangavstand.

Den nærmeste bebyggelsentil vindparken vil
være i Eltravåg,Buavåg,Hovda og Nordskog.
Vindparken vil være godt synlig fra
Bømlafjorden.Avstandog bakgrunnvil spilleen
viktigrolle for hvordanvindparkenoppleves.

Norsk Vind Energi legger vekt på at det skal
gjøres et grundig arbeid med å gi realistiske
visualiseringerav denplanlagtevindparkenmed
tilhørende infrastruktur fra nærliggende
bebyggelseog andre steder som det kommer
ønskerom underhøringenavmeldingen.

5.4 Kulturminner ogkulturmiljø

Det ble sommeren2012 dokumentertat varde
på Leitefjellethelt vest i planområdetstammer
fra bronsealderen.Detteer et automatiskfredet
kulturminne som det må tas nøye hensyntil i
forbindelsemed en eventuellutbygging.Det er
derfor naturligat det ikkeplanleggesutbyggingi
en god bufferavstandfra vardenpå Leitefjellet.
Nærmerevurderingerrundt dette vil bli gjort i
forbindelse med konsekvensutredningeneog i
dialog med Hordaland fylkeskommune som
kulturminnemyndighet.

Det er ellers ikke kjent at utbyggingsplanenevil
berøre kjente fredete kulturminner. Hvis det
under utredningenekommer fram informasjon
om hittil ukjente kulturminnervil dette bli tatt
hensyntil vedutformingavvindkraftverket.

5.5 Biologisk mangfold

Planområdetvil ikke direkte berøre vernede
eller verneverdigenaturområder.I planområdet
finnervi kystlynghei.

Et vindkraftverkspåvirkning på fauna, og da
spesielt for fugl, kan gi utslag i endring av
trekkruter og forstyrrelse på hekking. Det er
allerede gjennomført feltundersøkelser i
forbindelsemed en hubrolokalitet rett vest for
planområdeti både2011og 2012.Det tas sikte
på å videreføreogutvidedisseundersøkelsenei
forbindelsemed konsekvensutredningenefor å
få et best mulig grunnlag til å utforme et
vindkraftverk som ikke påvirker denne
hubrolokalitetenvesentlig.

Annenpåvirkningpå fugle-og dyrelivetvil også
bli gjennomførti forbindelsemedutredningene.

Påvirkning fra vindkraftverket på flora og
vegetasjonbegrensersegtil et mindre, direkte
arealbeslagfor vindmøller med fundamenter,
veierogkabelgrøfter.

5.6 Støyog skyggekast

Vindmølleri drift vil avginoe støy i form av en
svisjendelyd. Det er fastsatt retningslinjerfor
støy i arealplanleggingensom legger grunnlag
for hvilken støypåvirkningsom ansees som
akseptabelfor nærliggendebebyggelsefastsatt
av Klima-og Forurensingsdirektoratet[Ref. 7].
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Norsk Vind Energi vil disse retningslinjene i
planleggingenavSveiovindkraftverk.

Vedlav solkanskyggekastfra vindmøllenevirke
forstyrrendepå nærliggendeomgivelser.Det vil
bli lagt vekt på at avstanden til boliger er
tilstrekkelig slik at problemet minimeres. Det
finnes ingen retningslinjer for skyggekastfra
vindkraftanleggi Norge i dag, men i Danmark
anbefales det at skyggekastpåvirkningenpå
bebyggelseikkeoverstiger10 timer perår.

5.7 Friluftsliv

Områdeter i daglite brukt somturområde,men
kan sees fra andre turområder som
Emberlandsnipenogfra Bømlafjorden.

Området som benyttes til vindparkvil ikke bli
avstengt,men dets opplevelsesverdivil endres
bl.a.på grunnav visuellpåvirkningog støy.Det
er derfor grunn til å tro at noen brukergrupper
vil ferdes mindre i området. Erfaring fra Høg-
Jærentilsier imidlertidat mangeogsåvil ønskeå
besøkevindparkområdet.

5.8 Andre arealbruksinteresser

Deler av planområdet benyttes til beite. Det
finnesingenkjente funn avutnyttbareressurser

i området.Det er ikke kjent at det finnesnoen
annenform for virke i planområdet.Et mindre
inngrepsfrittnaturområdemidt i planområdetvil
gåbort hvisvindkraftverketbyggesut [Ref.8].

5.9 Forsvarog luftfart

Ut fra kjennskapensom NorskVind Energihar,
er det verken forsvars- eller luftfartsanleggi
nærhetenav det planlagtevindkraftverketsom
vil bli berørt i betydelig grad. Forsvaret og
Luftfartstilsynet/Avinor vil imidlertid selv
fremme sitt syn på dette under høringsrunden
av meldingen.Eventuellekonflikter med disse
interessenevil bli tatt oppi utredningene.

5.10 Samfunnsmessigevirkninger

Enetableringav et vindkraftanleggi Sveiovil gi
positive lokale ringvirkninger bl.a. for
grunneiere, Sveio kommune og for ulike
leverandører.

I anleggsperiodenknyttet til utbyggingenvil det
værebehovfor leveranserav varerog tjenester
bådelokaltogregionalt.Detvil ogsåværebehov
for en del leveranser i driftsfasen. Drift av
vindkraftverketvil kreveet lite fast personellpå
2-3årsverk.
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6. Forslagtil utredninger

6.1 Innledning
Antatte virkninger av prosjektet er kort
beskrevet i kapittel 5. Konsekvensutredningen
skalpå en mye mer grundigmåte redegjørefor
vesentlige virkninger av tiltaket for miljø,
naturressurser og samfunn. Det foreslåtte
utredningsprogrammet foreslår både hvilke
problemstillinger som skal belyses og
fremgangsmåte.

Utredningeneskalomfatte muligevirkningerav
vindkraftverket, veier, kraftledninger og
transformatorstasjon.Virkningeneskal utredes
for bådeanleggs-ogdriftsfasenavprosjektet.

Forslagettil utredningsprogramer laget med
bakgrunni egne vurderingeri forhold til dette
prosjektet og med erfaring fra andre
utredningsprogram fra tidligere
vindkraftprosjekter. NVE vil fastsette endelig
utredningsprogramsombeskreveti kapittel3.

6.2 Forslagtil utredningsprogram

6.2.1 Landskap
• Det skal gis en beskrivelseav landskapeti

planområdetogi tilgrensendeområder
• Det skal gjøres en vurdering av hvordan

tiltaket vil påvirkeoppfattelsenav natur- og
kulturlandskapet

• De visuelle virkningene av tiltaket skal
beskrivesogvurderes

• Tiltaket skal visualiseresfra representative
steder

• Det skal utarbeides synlighetskart som
avklarervisueltinfluensområde

Fremgangsmåte:
Ved hjelp av fotorealistiske teknikker skal
nærvirkning og fjernvirkning av inngrepet
synliggjøresfra representativesteder. Det skal
leggessærligvektpåområdermedbebyggelse.
Synlighetskartet skal lages ved hjelp av
dataverktøy som tar hensyn til topografien i
området.

Figur8.Planområdetsett fra høyderyggeni øst
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6.2.2 Kulturminnerogkulturmiljøer
• Kulturminner og kulturmiljøer innenfor

planområdetskalbeskrivesogvisespåkart
• Potensialetfor funn av ukjente automatisk

frededekulturminnerskalangis
• Kulturminnenesverdiskalvurderes
• Direkteogindirektekonsekvenseravtiltaket

skalbeskrivesogvurderes
• Det skal kort redegjøres for hvordan

eventuelle konflikter med forekomster av
kulturminner kan unngås ved
plantilpasninger

Fremgangsmåte:
Eksisterendedokumentasjonskal gjennomgås,
eventueltsuppleresmed befaringermed visuell
undersøkelseogkontaktmedlokalkjente.

6.2.3 Friluftsliv
• Viktige friluftsområder som blir berørt av

tiltaket skalbeskrives
• Dagens bruk av planområdet og

tilgrensendeområderskalbeskrives
• Det skal gjøres en vurdering av hvordan

tiltaket vil påvirkedagensbruk (jakt, fiske,
turgåing m.m.) og områdets potensial for
friluftsliv

• Sannsynlighetenfor ising og behov for
sikringavanleggetskalvurderes

Fremgangsmåte:
Eksisterendedokumentasjonskal gjennomgås,
og eventuelt suppleresmed samtaler/intervjuer
medlokaleogregionalemyndigheterogaktuelle
berørtelokaleinteresser.

6.2.4 Biologiskmangfold
Fauna:
• Det skalgis en kort beskrivelseav dyrelivet

(fuglogpattedyr)i planområdet
• Det skal gis en oversikt over sjeldne, trua

eller sårbare arter som kan tenkes å bli
påvirketavtiltaket

• Det skalgisen vurderingavhvordantiltaket
kanvirkeinn pådyreliveti området.Sjeldne,
trua ellersårbarearter skalvektlegges

• Eventuelle avbøtende tiltak som kan
redusere eventuelle konflikter mellom
tiltaket ogfaunaeni områdetskalvurderes

Floraogvegetasjon:
• Det skal gis en kort beskrivelse av

vegetasjoneni planområdet

• Det skal gis en oversikt over trua eller
sårbarevegetasjonstyperogarter i området.

• Det skal gis en vurdering av hvordan
eventuelle forekomster vil kunne påvirkes
av tiltaket og hvordan eventuellenegative
virkningerkanunngås.

Fremgangsmåte:
Utredningen skal baseres på eksisterende
informasjon, befaring i planområdet og
erfaringer fra Norge og andre land. Lokaleog
regionale myndigheter og relevante
interessegrupperskalkontaktes.

6.2.5 Støyogskyggekast
Støy:
• Det skal utarbeides et støysonekart for

vindkraftverket
• Det skalvurdereshvordanstøykan påvirke

bebyggelseogfriluftsliv
• Antatt støynivåved nærmestebebyggelse

skalangis
• Ved overskridelseav Klif's retningslinjerfor

støy,skalavbøtendetiltak vurderes
Skyggekast:
• Det skal utarbeides et kart som viser

skyggekastfra vindkraftverket
• Det skal vurdereshvordan skyggekastkan

påvirkebebyggelseogfriluftsliv
• Dersom bebyggelse blir berørt av

skyggekast,skalomfangetberegnes

Fremgangsmåte:
Støyutbredelse og skyggekasting fra
vindkraftverket skal beregnes ved hjelp av
kartopplysningerogdataprogrammer.

6.2.6 Annenarealbruk
• Planområdetskalavgrensespåkart
• Totalt direkte berørt areal skal beskrives

(fundamenter, veier, oppstillingsplasser,
bygninger og kraftledningstraseer med
byggeforbudsbelte)

• Dagens bruk av planområdet og
tilgrensende områder til landbruksformål
skalbeskrives.

• Tiltakets eventuelle påvirkning på
flytrafikkeni områdetskalbeskrives

Fremgangsmåte:
Aktuelle myndigheter skal kontaktes for
innsamlingav eksisterendedokumentasjonom
dagensarealbrukogplanlagtarealbruk.
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6.2.7 Infrastruktur
• Det skal fremlegges kart over aktuelle

plasseringer av hver enkelt vindmølle,
atkomstvei,internveierognødvendigebygg.

• Kraftledningstraser for tilknytning til
eksisterendenett skalbeskrivesog visespå
kart. Aktuelle løsninger(tilknytningspunkt,
spenningsnivå,kabel/luftledning,m.m.) skal
vurderes ut fra tekniske, økonomiskeog
miljømessigeforhold

6.2.8 Samfunnsmessigevirkninger
• Det skal beskrives hvordan tiltaket kan

påvirke økonomien i Sveio kommune,
sysselsetting og verdiskaping lokalt og
regionalt.

• Verdiog konsekvenserfor reiselivog annen
næringsvirksomhetskalkort drøftes

• Transportbehovetskalbeskrives

• Avfallog avløpog deponeringav dette skal
beskrives.

• Det skal redegjøres for eventuelle
avbøtende tiltak som kan redusere,
eventuelteliminere,negativevirkninger.

6.2.9 Energiproduksjonogøkonomi
• Vindressursenei planområdetskaloppgis
• Forventetårligenergiproduksjonskaloppgis
• Prosjektets antatte investeringskostnader,

drifts- og vedlikeholdskostnader og
forventetkraftprisskaloppgis

• Prosjektetsantatte produksjonskostnadskal
beregnes.

Figur 9. Høyderyggenved Nordskogfjellet –
bildetatt mot sør
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Ytterligereinformasjonom utbyggingsplanene
kanfåesvedhenvendelsetil:

NorskVindEnergiAS
Ipark,Pb8034
4068Stavanger
Tlf:51690000

Kontaktpersoner:
WimLekensogTorsteinThorsenEkern
E-post:wim@vind.no, torstein@vind.no

Informasjonom saksbehandlingen
kanfåesvedhenvendelsetil:

NorgesVassdrags-ogEnergidirektorat
Postboks5091,Majorstua
0301Oslo
Tlf22959595
E-post:nve@nve.no

Meldingener tilgjengelighosSveio
kommunei høringsperioden:

Sveiokommune
Postboks40
5559Sveio
Tlf:53748000
E-post:postmottak@sveio.kommune.no


